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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE
SHERBYES TE KANDIDATEVE

Kandidati Nr. 1

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:

Ferid Azemi

08.12.1978

Grada shkencore:
Fakulteti/Departamenti:
Universiteti:

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat

e fituara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Master of Criminal Justice

Boston University, USA

Ref. nr. 6/4-685 /08.09.2011

(Numri i vendimit dhe data)

Ligjérues

Data kur éshté fituar titulli aktual:

21.01.2014

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante pér |&€ndét qé recensohen

Forma e
mésimdhénies (p.sh.,
ligjérata, mésim né
ekip, tutorim,

Emri & niveli i I&éndés sipas Viti & Numri i Numri i mbikéqyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligjérohet studentéve | semestér né laborator)
= i Viti Il 30+ 30 Ligjérata,
Kriminolog) semestri VI 23423 demonstrime, detyra
i Viti Il 30 Ligjérata,
Penolog) semestri IV 23 demonstrime, detyra
- - Viti I, 30 Ligjerata,
R i ine Skt semestri V 50 demonstrime, detyra
—_ i Viti IV, Ligjérata,
Viktigiolog) semestri VI 23 40 demonstrime, detyra

Tabela 1.2 Cilésia n& mésimdhénie nga Iéndét gqé recensohen

Aktiviteti

Vlerésimi i aktivitetit

Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ)

Pozitiv




Tabela 1.3 Mentorimi

Diploma /
Niveli i Data e

Emri i kandidatit studimit regjistrimit Né proces | Data e pérfundimit
Avni Miftari BA v

Ismet Vrellaku BA t
Arben Sejdiu BA \

Tabela I.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie
Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pérshkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

A. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me

recension.

Tabela I1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic
Vellimi, ienti i
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimit né | vlerési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té dhénave mit
htips:/leurasianpubli
cations.com/Eurasia
The Role Of n-Journal-of-Saocial-
Leadership In Sciences/Vol.-5-
gommunlvty Eurasian Veéllimi
artnership,
Organizational Journgl of: | 5;Nr. 3,
. . 9 Social faget: :
1 Ferid Azemi Changes And Sci 19-23 https://doaj.ora 1
Decision-Making Cience_'s =7 | https:/hwww.worldca
(ISSN: viti T
Process In 2148-0214) | 2017 t.orgftitle/eurasian-
Addressing Crime journal-of-social-
Issues, And sciences-
Terrorism ejss/oclc/87870982
8&referer=brief res
ulis
hitps://eurasianpubli
cations.com/Eurasia
Eurasian Veéllimi ﬂ:%ilﬁjj%q g%
Social Ecology, Journalof |6, Nr.2, | = Soe bl
: ; Neighborhood Social faget: | "o
% Eerid Azemi Analysis And Policy Sciences 6-11, h tr—n'?i-’g%ﬂgﬁﬂ 1
Changes (ISSN: viti Ups./Iwww. woridea
2148-0214) 2018




8&referer=brief res

3.

4

Veéreitie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

B. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela I1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti

Tabela I1.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore

Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti

1

C. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né lémin
e kandidatit

Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhé té huaja

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

American
Book
Publishing;
Criminal Justice and Law Monografi First edition,
Enforcement Practices ISBN-10: 1589827406 USA
(December 10,
2013)

1. Ferid Azemi

CreateSpace
Independent
Publishing
Platform; First
edition, USA,
(November 18,
2013)

Mental disorders, violence,

pedophilia and child Manual
molesting: Manual (Volume | ISBN-10: 1494206994
1

2 Ferid Azemi

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhén shqipe

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti




D. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar (jashté vendit)

1. Ferid Azemi

Organizational Changes and
Decision Making Process in
Addressing Crime Issues,
and Terrorism

Autorét (renditja si Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
The Role of Leadership in
; ] EURO-ASIA FORUM
Community Partnership, IN POLITICS

ECONOMICS AND
BUSINESS - 2017,
JULY 20-21, 2017

2. Ferid Azemi

Social Ecology,
Neighborhood Analysis And
Policy Changes

“Security, Disaster,
Policy and
Eduacation”, Utah
Valley University &
Balkan University, 17
march 2016

3. Ferid Azemi

Konferenca e paré
shkencore “Kontributi
né siguriné publike
népérmjet arsimimit”,
Akademia e Sigurisé,
Tirang, Shqipéri,
1.11.2016

4, Ferid Azemi

“Security system
reforms as a
precondition for euro-
atlantic integration”
University “St. Kliment
Ohridski” Bitola,
Faculty of Security -
Skopje, 4-6 june 2018

Tabela 11.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si

Nr né punim)

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi

Véllimi, nr.,
faget, viti

E. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela I1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Autorét (renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

Nr

Titulli e prezantimit

Lloji i ligjératés
(Konferencé,
Simpozium, Punétori,

Viti, Vendi

5



Universitet)
Estonian Academy of Si pjese e programit 12.09.2016 -
1 Security Sciences Erasmus+ kandidali ka Ligjérues 23.09.2016
mbaijtur léndén “Crime and Tafin .Eston‘i
Public Policy” 3 ECTS !
2
3
4
5 i
Tabela 11.9 Vizitat studimore qé lidhen me Iéndét qé vierésohen
Nr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha
1
2
Tabela I1.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

F. Kontributi né projekte t& kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela I1.111 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme

Programi/ projekti
Nr shkencor Periudha kohore

Institucioni/ Vendi

Pozita né program,
projekt/ Kontributi

Ndikimi i ambientit té
burgut pér meshkujt e
burgosur gé& punojné
né Burgun e
Dubravés, si dhe
femrave té& burgosura
né Qendrén
1 Korrektuese né Lipjan
" | (sipas dokumentit nr.
7/332/2018, i njéjti
hulumtim éshté lejuar
nga Agjensioni i
Sanksioneve Penale
té Finlandés gé ky
hulumtimté béhet né
kété shtet )

2017 - 2018

AKSP, SHKK,
Agjensioni i
Sanksioneve Penale té
Finlandés

Hulumtues

G. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar



Tabela I1.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i
zyrtarizimit

Faget

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela l1l.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Udhéheqés i grupit punues pér
rishikimin e kurrikulés sé
programit studimor “Siguria
Publike” - Drejtimi Korrektues

shtator 2016 - mars 2017

Udhéhegés i Grupit Punues pér
hartimin e kurikulés sé& trajnimit
bazik pér Shérbimin Korrektues
té Kosovés dhe Shérbimin
Sprovues té Kosovés

shkurt 2016 - néntor 2017

Tabela 111.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
Angétar i Késhillit té Fakultetit 2014 gjeré tani
Anétar i Komisionit pér provim 2018

pranues

Anétar i Komisionit pér provim
pranues

2014, 2015, 2016 dhe 2018

Angétar i Komisionit pér
shqgyrtimin e ankesave pér
provim pranues

2018

Kryetar i Komisionit pér
mbrojtjen e intershipeve té
studentéve té Drejtimit
Korrektues

2014 - 2018

Anétar i Bordit shkencor té
Konferencés sé Paré shkencore
ndérkombétare té organizuar
nga Fakulteti i Sigurisé Publike

2017 dhe 2018

Tabela I11.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

[ Sherbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit




Kandidati Nr. 2

Emri dhe mbiemri:

Taulant Bajrami

Datélindja:

10.05.1991

Grada shkencore:

LL.M. (Master) né té drejtén penale

Fakulteti/Departamenti:

Fakulteti Juridik

Universiteti:

Univesiteti i Prishtinés, Kosové

Nostrifikimi i diplomé&s (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

(Numri i vendimit dhe data)

Nuk posedon

Data kur &shté fituar titulli aktual:

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante pér |&ndét gé recensohen

ekip, tutorim,
Emri & niveli i |Endés sipas Viti & Numri i Numri i mbikéqyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur perafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligjerohet studentéve | semestér né laborator)

Forma e
mésimdhénies (p.sh.,
ligjérata, mésim né

Kandidati ka prezantuar njé
kopje t& kontratés té léshuar
nga Kolegji FAMA qg& mban
datén 27.04.2017, ku mund té
shihet se nga data 01.03.2017
deri  30.05.2017  éshté i
angazhuar né Degén e Gilanit si
asistent (angazhim 3 muaj).

Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie nga 1&éndét qé recensohen

B Aktiviteti

| Vierésimi i aktivitetit

\ Vlergsimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ) ‘ -

Tabela 1.3 Mentorimi

|

- o Diploma /
Emri i kandidatit Niveli i

Datae
regjistrimit Né proces

Datae pérfundinﬂ




studimit

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

H. Publikimet né revista ndérkombétare shkenc
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revist

recension.

Tabela I1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

ore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
ave ndérkombétare me

Koefic |
Veéllimi, ienti i
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linku i indeksimit né vlerési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té dhénave mit

1

2.

3.

4

Véreitie: Autori i paré dhe autori korrespondent té& theksohen (teksti né bold).

I. Publikimet né revista ak

pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela I1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

ademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané

[ ] Autorét (renditja si velimi, nr., |
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
TREATMENT OF SKAP Jounrals -
1 Taulant Bajrami IMPRISONED JUVENILES Slovakia Academic Fa.1-17
IN KOSOVO Publishing
MASAT NDAJ TE
» | TaulantBajrami | MITURVE DELIKUENTE GRIT DO Fq. 290-304
NE KOSOVE &
Ndihma juridike né& procesin %iiﬁ?gi;;umg ot
Taulant Bajrami penal ne Republiken e Reseaﬁch ry Fq. 107-116
Kosoves (botim shgip) (botim shaip) J




|

Tabela 1.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore
r Autorét (renditja si veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti

K |

J. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né lémin
e kandidatit

Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhé té huaja

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

—

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhén shaipe

[ Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

K. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1I.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar (jashté vendit)

Autorét (renditja si Konferenca, Véllimi, nr., |
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
1.
2.

B

Tabela I1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si Konferenca, Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti

10



L.

Tabela II.8 Ligjératat-

Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore

dhe né universitete (si ligiérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

(Konferencé,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr LigjérateiPrezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi

Lloji i ligjeratés

Tabela I1.9 Vizitat studimore qé lidhen me léndét qé vierésohen

[ nr

Institucioni prités akademik Vendi Periudha
Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né ]
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

M. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela 1111 Pjesémarrja e déshmuar né programe 0s€ projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

N. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Tabela I1.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

"

Autorét (renditja si né

patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i
zyrtarizimit Faqet

1

1



[ |

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela 1.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

—

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

P&rshkrim i shkurté shérbimit

L

Tabela 111.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Tabela 1.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

12



Kandidati Nr. 3

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:

Grada shkencore:
Fakulteti/Departamenti:
Universiteti:

Nuredin Ibishi

04.12.1956

Magijistér i shkencave juridike - penale

Fakulteti Juridik

Univesiteti i Prishtinés, Kosové

Nostrifikimi i diplomé&s (pér diplomat

e fituara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

(Numri i vendimit dhe data)

Nuk posedon

Data kur éshté fituar titulli aktual:

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérqendrim te pérvoja relevante pér léndét qé recensohen

Emri & niveli i léndés sipas
viteve té periudhés gé
recensohet

Viti &
Semestri kur
ligjérohet

Forma e
mésimdhénies (p.sh.,
ligjérata, mésim né

ekip, tutorim,
Numri i Numri i mbiké&qgyrje e punés
pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
studentéve | semestér né laboratar)

Kandidati ka prezantuar njé
vértetim pér pérvojén né
mésimdhénie né léndé té tjera
nga ato q& ka konkurruar té
léshuar nga Kolegji ISPE, si né
vijim: Forcat e armatosura dhe
shogéria; Shérbimet private t€
sigurise, Rreziget dhe
kércénimet transnacionale dhe
Mbikqyrja e sektorit t& Sigurisé
(nga 05.11.2011 deri tani).

|

Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie nga léndét & recensohen
| Aktiviteti \ Vierssimi i aktivitetit \
‘ Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ) ‘ - l

Tabela 1.3 Mentorimi

r Emri | kandidatit

Diploma /

Data e ‘ Né proces | Datae pérfundimﬂ

13



Niveli i regjistrimit —‘
studimit
Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie
Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pérshkrimi i shkurté

O. Publikimet né& revista ndérkombétare shkencore n
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se p

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

recension.

Tabela I1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

& frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
latformave dhe revistave ndérkombétare me

Koefic
veéllimi, ienti i
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linku iindeksimit né vlerési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té dhénave mit
1
2.
3.
4

Veéreitie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

P. Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela I1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

F Autorét (renditja si | | Vellimi, nr.,
Nr. né& punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Karakteristikat e
. Fatos HAZIRL & muif;';gg;i"ﬁ;gm ;| Revista Vizione, Shikup 172011,
Nuredin |BISHI Republikén e Kosovés per Magedoni Fg. 193 - 208
vitet 2009-2010
2
3.
4 _

14




Tabela I1.3 Publikimet né& revista akademike ose shkencore vendore

Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Instituti pér Studime
Bashkékohore i
; Zhvillimi i policisé dhe sfidat Universitetit “Dardania”
1 Nuredin IBISHI e saj (kandidati i deklaron - Nr. 1/2005

nuk ka déshmi sikurse
kérkohen me konkurs)
Instituti pér Studime
Bashkékohore i
Universitetit “Dardania”

Siguria, rendi dhe getesia

Nuredin [BISHI publike ne Kosove pas (kandidati | deklaron - Nr. 2/2006
zgjidhjes se statusit nuk ka déshmi sikurse
kérkohen me konkurs) J

Q. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né lémin
e kandidatit

Tabela I1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhé té huaja

[ Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhén shqipe

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

R. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 11.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar (jashté vendit)

Autorét (renditja si Konferenca, vellimi, nr., |
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
1.
2.

L3 _J

Tabela I1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore
r \ Autorét (renditja si \ Konferenca, Véllimi, nr., ‘
Nr

né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti

l |
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S. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela I1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjgrues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lioji | ligjérates

(Konferencé,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi

L

Tabela I1.9 Vizitat studimore gé& lidhen me 1&€ndét qé vlerésohen

Nr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha

Tabela 1110 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

|

T. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela 1111 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

L

U. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar
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Tabela I1.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

[ Autorét (renditja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i

zyrtarizimit Faget

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela Ill.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-ne

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pé&rshkrim i shkurté shérbimit

Tabela I11.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

rShérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pé&rshkrim i shkurté shérbimit

Tabela 111.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

[ Sherbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit
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Kandidati Nr. 4

Emri dhe mbiemri:

Datélindja:

Grada shkencore:
Fakulteti/Departamenti:
Universiteti:

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:
Data kur éshté fituar titulli aktual:

Valon Brahimi

20.02.1987

Master i shkencave juridike - penale

Fakulteti Juridik

Univesiteti i Prishtinés, Kosové

(Numri i vendimit dhe data)

Nuk posedon

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pé&rqendrim te pérvoja relevante pér léndét gé recensohen

Emri & niveli i l&ndés sipas Viti &
viteve té periudhés qé Semestri kur
recensohet ligjérohet

Forma e
mésimdhénies (p.sh.,
ligjérata, mésim né

ekip, tutorim,
Numri i Numri i mbikégyrje e punés
pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
studentéve | semestér né laborator)

Kandidati ka prezantuar njé
vértetim  pér pérvojgn né
mésimdhénie né [&ndén “Krimi i
organizuar’ t& léshuar Kolegji
Juridica, pér angazhimin njé
semestral (3.5 muaj), Ppér
semestrin e paré té vitit
akademik 2016/17.

Tabela 1.2 Cil&sia né mésimdhénie nga Iéndét qé recensohen

r Aktiviteti

| Vierésimi i aktivitetit |

\ Vierésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ) \ - ‘

Tabela 1.3 Mentorimi

|

- _ Diploma /
Emri i kandidatit Niveli i

Datae
regjistrimit Né proces

Data e pérfundimit ‘
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studimit

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pérshkrimi i shkurté

V.

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymen e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.

01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me
recension.

Tabela I1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic
Vellimi, ienti i
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimit né vlerési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té dhénave mit
1
2
3
L%

Véreitie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

W.

Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela 1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

Autorét (renditja si Vellimi, nr., |
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Academic Journal of
IR Business,
. Some necessary criminalist | 4 inistration, Lag And | Vellimi 2, nr.2,
\alon Brahimi & methods for the : : A
1 Bajram Q. Sefergj investigation of aggravated Social Sciences faget: 209-311,
' e (ISSN: 2410-3918 viti 2016
(Print); 2410-8693
(Online))
2
3
L4
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Tabela 1.3 Publikimet né& revista akademike ose shkencore vendore

Penale

Autorét (renditja si vellimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
Vrasjet e renda ne territorin
- e gjykates Themelore te - L 4/2015
1 Malon Brahimi Mitrovices ne periudhen Juridica, Prishtine Fq. 121 - 141
2008-2013
b Krimi i organizuar sfide per i G s Nr.4/2016
2. Malon Brahimi Kosoven drejt BE-se Reforma”, Gjilan Fq. 220 - 227
Konfiskimi i dobise pasurore
L g te fituar me veper penale i I Nr.3/2016
3. \alon Brahimi sipas Kodit te Procedures Reforma’”, Gjilan Fq. 74-80

X. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né Iémin

Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve

e kandidatit

te librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhé té huaja
Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

l

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dis

gjuhén shqipe

pensave, pérkthimeve etj., né

[ Shtepia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Y. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 11.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar (jashté vendit)

‘7 Autorét (renditja si Konferenca, Véllimi, nr., |
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
Book of proceedings
4-th ICIS Fourth
Krimet e Serbisé kundér International ISBN: 978-
1 Valon Brahimi & popullsisé civile né regjionin Conference on: 9928-.214—21-8
" | Bajram Seferaj e Mitrovicés gjaté luftés né “Interdisciplinar
I ' vices g raisciplinary | 457.164
Kosové- 1998-1899 Studies” 11 June,
2016 Tirana-Bialystok
(Poland)
Trafikimi me njerez ne SCfSD'16 Conference |\, 5 nr 3
2. | Valon Brahimi territorin e Gjykates Procedings, 201.6 R
' Themelore te Mitrovices International University Fq. 502-515
2010-2014 of Struga 3
13
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Tabela 11.7 Publikimet ng

a kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si Konferenca, Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
“Konferenca e |V
Ndryshimet ne shogeri shkencore rajonale’
o ermes reformave, me theks Instituti per Studime
1. | "Veilon Brahin the vecante ne arsim, drejtesi Ligjgre dhe Ria2ila
dhe ekonomi Demokratike, Gjilan,
2016
Konferenca e V
Rendesia e MSA dhe shkencore rajonale”
o e liberalizimi i vizave per Instituti per Studime
2. | Valon Brahimi rajonin dhe perspektiva Ligjore dhe Nr.132-2/2016
integruese evropiane Demokratike, Gjilan,
2016 4
“Mitrovica ne zhvillimet
politike 2008 - 2017".
3. | Valon Brahimi - (nuk ka deshmi te -

bashkangjitura per
prezantimin e punimit)

Z. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 1.8 Ligjératat-

dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore

Lloji i ligjeratés

(Konferencé,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi

|

Tabela I1.9 Vizitat studimore gé lidhen me léndét qé vlerésohen

(Nr.

—

Institucioni prités akademik Vendi Periudha
Tabela 11.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

|
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[ ]

AA.Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela 1111 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program
Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

|

BB.Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar
Tabela I1.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né Institucioni/ Vendi, Viti i
Nr | patentin e zyrtarizuar ) Titulli i patentit zyrtarizimit Faget

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela lll.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérbimi pérkatésisht pozita né ]
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
L ]

Tabela 1.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Sherbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

—

L J

Tabela 111.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né J
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pé&rshkrim i shkurté shérbimit
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Kandidati Nr. 5

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Grada shkencore:

Fakulteti/Departamenti:
Universiteti:

Ridvan Kajtazi

07.04.1985

Doktor né shkenca juridike - me profil drejté

publike

Universiteti Evropian i Tiranés

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat

e fituara jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Ref.nr.6-939, dt. 02.05.2017

(Numri i vendimit dhe data)

Nuk posedon

Data kur éshté fituar titulli aktual:

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela 1.1 Aktivitetet mésimore, me pérqendrim te pérvoja relevante pér léndét g recensohen

-

Forma e
mésimdhénies (p.sh.,
ligjgrata, mésim né

ekip, tutorim,
Emri & niveli i Iéndés sipas Viti & Numri i Numri i mbikéqyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligjérohet studentéve | semestér né laborator)

Kandidati ka prezantuar njé
vértetim pér pérvojgn né
mésimdhénie si né vijim:
Intelegjenca dhe analiza - AKSP
(semestri diméror, 2017/18, ka
bashkangijitur kontratén)

- Fillet e sé& drejtés;, Bazat e
Sistemit gjyqésor dhe E drejté
administrative - Kolegji Biznesi
(01.10.2012 - 20.02.2018, ka
bashkangjitur vértetim, nuk jané
te bashkangjitura edhe
kontratat);

- E drejta e procedurés penale
dhe Té drejtat e njeriut né
sektorin e Sigurisé (Praktika
dhe Raste) (viti akademik 15/16
ka bashkangjitur vértetim, nuk
jané té bashkangjitura edhe
kontratat)
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Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie nga [éndét qé recensohen

| Aktiviteti Vieresimi i aktivtetit |
\ Vierésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ) - J
Tabela 1.3 Mentorimi
Diploma / _\
Niveli i Data e
Emri i kandidatit studimit regjistrimit Né proces | Datae pérfundimit

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pérshkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

CC.Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me
recension.

Tabela I1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic
Vellimi, ientii
Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linku iindeksimit né vlerési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té dhénave mit
1
2
3.
4

Veéreitie: Autori i paré dhe autori korrespondent t& theksohen (teksti né bold).

DD.Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore qé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela 1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

r ‘ Autorét (renditja si \ Véllimi, nr., l
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
L1 \ Ridvan Kajtazi Organized crime in the field Mediterranean Journal \ Vol 5 No 19 I
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of narco-criminality as a of Social Sciences August 2014, fq.
challenge of Eestern 580-591
Balkans Countries: a
special overvieé of
Montenegro
Balkan Journal of
Roli i Policisé s& Kosovés Interdisciplinary Nr. 1. Fq. 239-
2 Ridvan Kajtazi né luftimin e narko- Research Special Issue ' '24%‘
kriminalitetit No 1, IIPCCL Publishing,
Tirana-Albania
3.
4 i

Tabela I1.3 Publikimet né& revista akademike ose shkencore vendore

Autorét (renditja si Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti

Dhuna ne familje ne Kosove

) - me veshtrim te posacem per v i A Nr.4/2016

1 |Ridvan Kajtaz| oeriudhen kohore 2008- Reforma?, Gjilan Fg. 113-119
2014
Bashkepunimi i

; o institucioneve te zbatimit te ) I~ Nr.1/2015

2. Ridvan Kajtazi ligjt i faktor i rendesishem Reforma”, Gjlan Fq. 217-224
ne luften kunder kriminalitetit

) |

EE. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né Iémin
e kandidatit

Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhé t& huaja

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né
gjuhén shqipe

Shtépia |
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

|
|
|

FF. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar (jashté vendit)

l Autorét (renditja si Konferenca, l Vellimi, nr.,“
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti

25




Organized crime in the field EUSER, MCSER,
of narco-criminality as a ICSS 2014, Proceding
1. Ridvan Kajtazi challenge of Eestern Book, 19-20 Fq. 488 - 499
Balkans Countries: a special September 2014,
overvieé of Montenegro Bucharest
ICTEA Conference,
Dubrovnik, Croatia,
" ; ., march 2015,
The role of “Balkan’s Route Proceegings of the 4-
as an Entry Qatg Qf. th International
2. | Ridvan Kajtazi Dangerous Criminality into Multidisciplinary ICTEA 2015,
‘ the Eestern Europe, éith a R fq. 305 - 311
special er%ﬁ?ﬂii‘: on Drug- Publikues: Centre
Education and
research, Tirana,
Edtor: Eva Cipi et].
Balkan Journal of
Interdisciplinary
’ —— Roli i Policisé s& Kosovés né Research Special Nr. 1, Fg. 239-
S fidven i \uftimin e narko-kriminalitetit | Issue No 1, IIPCCL 245
Publishing, Tirana-
Albania
International
Mungon punimi - nuk éshté P%gt?{zzl-esngig:cl
4. Ridvan Kajtazi dorézuar sikurse éshté | ; B -
kérkuar me konkurs! nternatloqal Rela‘qons
and Sociology, (ic-
L PSIRS) J

Tabela I1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

’7 Autorét (renditja si Konferenca, Véliimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
Réndésia e MSA-sé dhe Instituti pér Studime
. o s liberalizimit t& vizave pér Ligjore dhe
1. || Rigvan:kajtazi rajonin dhe perspektiva Demokratike, Gjilan, )
integruese Evropiane 2016
Instituti pér Studime
. - Ligjore dhe
2. | Ridvan Kajtazi B Demokratike, Gjilan, )
2015
Ditét e Studimeve
3. | Ridvan Kajtazi - Shqiptare, UET, Maj -
2014, Tirané
GG. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela 1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjgrues i ftuar), nga lémi i kandidatit

-

1 Lloji i ligjératés

(Konferencé,
Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi
|

26



L

Tabela I1.9 Vizitat studimore gé lidhen me I&ndét qé vlerésohen

Nr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha
Tabela I1.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

( Autorét (renditja si né ]
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

HH.Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela I.11 Pjesémarrja e déshmuar né program

aplikueshme

e ose projekte t& kérkimeve themelore dhe té

( Programi/ projekti
N

r shkencor Periudha kohore

Pozita né program,
Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi

Il. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Tabela I1.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i T
zyrtarizimit Faget

Tabela 1.1 Shérbimi né lidhje me

AKTIVITETI SHERBYES

AKSP-né

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pé&rshkrim i shkurté shérbimit
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[

]

Tabela I11.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Parshkrim i shkurté shérbimit

L

Tabela I1l.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimﬂ
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Kandidati Nr. 6

Emri dhe mbiemri: Miftar Shala
Datélindja: 08.02.1969

Grada shkencore: Dr.sc. né shkencat juridike - penale
Fakulteti/Departamenti: Fakulteti Juridik
Universiteti: Univesiteti i Prishtinés, Kosové
Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat ;

e fituara jashté vendit)

(Numri i vendimit dhe data)

Titulli aktual akademik: Nuk posedon
Data kur éshté fituar titulli aktual: -

AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela .1 Aktivitetet m&simore, me pérqendrim te pérvoja relevante pér léndét gé recensohen

Forma e
mésimdhénies (p.sh.,
ligjérata, mésim né
ekip, tutorim,
Emri & niveli i léndés sipas Viti & Numri i Numri i mbikéqyrje e punés
viteve té periudhés qé Semestri kur pérafért i oréve pér | praktike, online, puné
recensohet ligjérohet studentéve | semestér né laborator)
Kandidati ka prezantuar
kontratén pér angazhim
Fakultetin  Juridik (UP) né
Degén e Gjilanit né& léndén
“Bazat e sistemit gjyqésor” pér
semestrin  diméror né& vitet
akademike 2011/12 dhe
2012/13 (1 vit angazhim
akademik). Kandidati nuk ka
pérvojé akademike né
mésimdhénie né [éndét qé
konkuron.
Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie nga Iéndét e recensohen
Aktiviteti Vierésimi i aktivitetit

Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ) -
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Tabela 1.3 Mentorimi

’7 Diploma / T

Niveli i Datae
Emri i kandidatit studimit regjistrimit Né proces | Datae pérfundimit

Tabela 1.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie
—

Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Peérshkrimi i shkurté

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

JJ. Publikimet né revista ndérkombétare shkencore né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me
recension.

Tabela I1.4 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

| Koefic
Veéllimi, ienti i
Nr., baras
Autorét (renditja faqet, | Linku i indeksimit né vierési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e t& dhénave mit
Criminological
Overvieé of vol. 13,
Criminal Acts Acta no.
. Against the Universitatis | 1/2017, ; .
1 Miftar Shala Economy in Danubius. op. https://doaj.org 1
Kosovo During the Juridica 121-
Time Period 2001- 130
2010
2.
3.
4

Vérejtie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

KK.Publikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore gé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela I1.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare
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[ | Autorét (renditja si Vellimi, nr., |
Nr. né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
1
2
Tabela 1.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore
[ Autorét (renditja si ‘ ‘ Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faget, viti
l .| Florent Mucaj & 'L“hﬂ:gg"rg’ggg‘g:;gf:g “E drejta’ Fakulteti | Nr.3-4,2011,
Miftar Shala prodhoon ajo Juridik, UP fq. 81-98

LL. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dis

e kandidatit

pensave / pérkthimeve né lémin

Tabela 1.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhé t& huaja
[ Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti
|

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhén shqipe

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

|

MM. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 11.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziume
ndérkombétar (jashté vendit)

t, seminaret, workshopet né& nivel

Autorét (renditja si
Nr né punim)

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi

Veéllimi, nr.,
faget, viti

Tabela I1.7 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet vendore

Autorét (renditja si
Nr né punim)

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi

veéllimi, nr., \

|
|

faget, viti__|
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NN. Aktiviteti tjetér kérkimor shkencor

Tabela I1.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore

dhe né& universitete (si ligjérues i ftuar), nga I&mi i kandidatit

Lloji i ligjératés
(Konferencé,

Autorét (renditja si né Simpozium, Punétori,
Nr | Ligjérate/Prezantim) Titulli e prezantimit Universitet) Viti, Vendi
Tabela 11.9 Vizitat studimore qé lidhen me Iéndét qé vierésohen
Nr. Institucioni prités akademik Vendi Periudha
Tabela I1.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi

00. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela .11 Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme

Programi/ projekti
Nr shkencor

Periudha kohore

Institucioni/ Vendi

Pozita né program,
projekt/ Kontributi

PP. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Tabela I1.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Titulli i patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i

zyrtarizimit

Faget
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AKTIVITETI SHERBYES

Tabela I11l.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

Tabela Ill.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit

Tabela 111.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
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TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

(N& raportin e komisionit vierésues duhet t& béhet i garté propozimi p&r emérimin, riemérimin ose
avancimin e kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi pér
kandidatét tjeré. Komisioni vierésues éshté i obliguar t€ shkruajé raport edhe pér kandidatét té cilét i
plotésajné kushtet minimale por té cilét nuk jané propozuar t& emérohen.)

1. Ferid Azemi - studimet bachelor né drejtimin “Criminal Justice” i ka pérfunduar né
American Intercontinental University, SHBA, né vitin 2009, me sukses te dalluar
(pérshkrimi: summa cum laude) studimet master i ka pérfunduar né Universitetin e
Bostonit, SHBA, né Drejtimin “Master of Criminal Justice”, me noté 3.64 (maksimumi i
notés éshté 4.0), ndérsa éshté né pérfundim té studimeve te doktoraturés né “Public
Policy and Administrat”, me koncentrim né “Criminal Justice”, né Walden University,
SHBA. Né léndét t& cilat ka konkurruar, kandidati éshté i zgjedhur né thirrien
akademike “Ligjérues” nga viti 2014 né Fakultetin e Sigurisé Publike. Sipas raportit té
léshuar nga Fakulteti, vierésimi i mésimdhénies nga studentét pér kéto léndé éshté
pozitiv. Kandidati ka dy publikime né revista ndérkombétare shkencore né frymén e
nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr. 01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se
platformave dhe revistave ndérkombétare me recension dhe ka ka gené pjesémarres
né njé mori konferencash shkencore sikurse |i kemi pérmendur. Kandidati né SHBA
ka publikuar né gjunén angleze monografiné me titull: “Criminal Justice and Law
Enforcement Practices” dhe manualin “Mental disorders, violence, pedophilia and
child molesting: Manual (Volume 1)". Si pjesé e programit Erasmus+ kandidati ka
mbajtur 1&ndén “Crime and Public Policy” (3 ECTS) né Akademiné e Shkencave te
Sigurisé né Estoni pér periudhén 12.09.2016 - 23.09.2016. Kandidati ka béré njé
hulumtim né burgjet e Kosovés dhe té Finlandés, ndérsa ka gené edhe Udhéhegés i
grupit punues pér rishikimin e kurrikulés sé programit studimor “Siguria Publike” -
Drejtimi Korrektues dhe Udhéheqgés i Grupit Punues pér hartimin e kurikulés sé
trajnimit bazik pér Shérbimin Korrektues té Kosovés dhe Shérbimin Sprovues té
Kosovés. Nga viti 2014 ka ushtruar dhe ushtron njé mori funksionesh né kuadeér té
angazhimeve né Fakultetin e Sigurisé Publike.

2. Taulant Bajrami - studimet bachelor i ka pérfunduar né vitin 2014 Fakultetin
Juridik (UP) me noté mesatare 9.28, studimet master né& drejtimin penal i ka
pérfunduar né vitin 2016 né Fakultetin Juridik (UP) me noté mesatare 9.50, ndérsa
studimet e doktoraturés né Fakultetin Juridik, né Drejtimin Penal i ka regjistruar né
vitin akademik 2016/2017. Kandidati ka prezantuar njé kopje té kontrates te leshuar
nga Kolegji FAMA gé mban datén 27.04.2017, ku shihet se nga data 01.03.2017 deri
30.05.2017 ka gené i angazhuar né Degén e Gjilanit té kétij kolegji si asistent.
Kandidati ka disa punime, por t& njgjtat nuk jané né frymeén e nenit 3 t& Udhézimit
Administrativ nr. 01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension. Kandidati ka dorézuar diplomén e studimeve
master té pa-noterizuar sikurse parashihet me konkurs.

3. Nuredin Ibishi - Studimet themelore i ka pérfunduar ne Akademiné Ushtarake
Tokésore né Beograd, drejtimi i kémbésorisé me noté mesatare 7.31 (nuk i ka té
noterizuara sikurse &shté kérkuar me konkurs). Studimet e Magjistratures né
Drejtimin Penal i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik t& UP-sé (nuk i ka té noterizuara
sikurse éshté kérkuar me konkurs). Nga viti 2017 éshté duke vijuar studimet e
doktoratés né Universitetin SULSIT né Bullgari né Drejtimin “Siguria Nacionale”.
Kandidati ka prezantuar njé vértetim té l&shuar nga Kolegji ISPE pér pérvojén né
mésimdhénie né léndé té sigurisé. Kandidati ka paraqitur déshmi pér njé punim ne
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nj¢ revisté rajonale. Té gjithé formésimin profesional, si dhe até té pérvojés
akademike dhe profesionale kandidati e ka t& koncentruar né fushén e sigurisé
(formésimin bazik e ka né fushén ushtarake), gé d.m.th jashté |&ndéve té cilat ka
konkurruar. Pérvojén akademike gjithashtu e ka jashté lendéve gé& ka konkurruar.
Kandidati gjithashtu nuk i ka dorézuar té noterizuara diplomat e pérgatitjes
universitare sikurse éshté paraparé me konkurs.

4. Valon Brahimi - Studimet themelore i ka pérfunduar né Bartésin Privat t& Arsimit
té Larté né Kolegjin “Biznesi” né vitin 2009 me noté mesatare 9.55, studimet master
né Drejtimin Penal i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik t& UP-s& me noté mesatare
9.15, ndérsa studimet e doktoratés né Fakultetin Juridik, né Drejtimin Penal i ka
regjistruar né vitin akademik 2016/2017. Kandidati ka prezantuar njé vértetim pér
pérvojén né mésimdhénie né Iéndén “Krimi i organizuar” té |éshuar Kolegji Juridica,
pér angazhimin njé semestral, pér semestrin e paré t& vitit akademik 2016/17.
Kandidati ka publikuar njé punim ndérkombétar dhe disa punime né revista vendore,
si dhe ka marré pjesé né njé mori konferencash ku éshté paraqitur me prezantime
sikurse i kemi theksuar né rubrikat e méhershme. Kandidati ka dorézuar ekstraktin e
lindjes mé té vjetér se 6 muaj, ndérsa certifikata qé vérteton se kandidati nuk éshté i
dénuar pér vepér penale mban datén 22.11.2016, si dhe diplomat e studimeve nuk i
ka té noterizuara sikurse parashihet me konkurs.

5. Ridvan Kajtazi - studimet themelore i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik té
Universitetit t& Tetovés né vitin 2007 me noté mesatare 6.68. Studimet master né
drejtimin juridiko-penal né Fakultetin Juridik t& UP-sé i ka pérfunduar né vitin 2011
(nuk ka déshmi pér noté mesatare), ndérsa studimet e doktoratés i ka pérfunduar né
Universitetin Evropian t& Tiranés né vitin 2017 né “Shkenca juridike”, me profil “E
drejté publike”. Kandidati ka prezantuar njé vértetim pér pérvojén né mésimdhénie,
por jo né léndét té cilat ka konkurruar. Kandidati ka dy punime né revista vendore
dhe dy punime né revista ndérkombétare, por té€ njéjtat nuk jané aktualisht té
indeksuara né frymén e nenit 3 t& Udhézimit Administrativ nr. 01-2018 (MASHT) pér
parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me recension.
Kandidati ka marré pjesé né nj¢ mori konferencash shkencore vendore dhe
ndérkombétare sikurse i pérmendém mé sipér. Kandidati ka gradén doktor, por té
njéjtén e ka né drejtimin jo-pérkatés me léndét ku ka konkurruar, respektivisht e ka
né profilin: “E drejté publike”, ndérsa kétu kérkohet me profil penal.

6. Miftar Shala - studimet themelore i ka pérfunduar né Fakultetin Juridik té
Universitetit t& Prishtinés né vitin 1994 me noté mesatare 6.4. Studimet e
magjistraturés né drejtimin juridiko-penal né Fakultetin Juridik t& UP-sé i ka
pérfunduar né vitin 2011 (nuk ka déshmi pér noté mesatare). Studimet e doktoraturés
i ka pérfunduar né vitin 2017 né Fakultetin Juridik t& UP-s& né& fushén penale.
Kandidati ka pérvojé akademik 1 vjecare (dy semestra) pér |éndén “Bazat e sistemit
giygésor”. Kandidati ka nj&¢ punim shkencor né frymén e nenit 3 t& Udhézimit
Administrativ nr. 01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension dhe njé punim né revisté vendore si koautoré
(autoré i dyté).
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TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

Komisioni recensues pas shqyrtimit t& dokumenteve té dorézuara nga kandidatét dhe
mbajties sé& intervistimit me gojé pér vlerésimin e kompetencés profesionale,
kérkesave dhe kualifikimeve gé kérkohen pér pozitén e shpallur sipas konkursit,
vleréson se kandidati Ferid Azemi i plotéson kushtet pér t'u ri-zgjedhur né pozitén e
mésimdhénésit pér kéto léndé. Pérkundér kandidatéve té tjere, kandidati Ferid Azemi
studimet themelore dhe master i ka pérfunduar me rezultate t€ shkélgyeshme né
SHBA dhe éshté né pérfundim té studimeve té doktoratés; ka botuar njé monografi
dhe nj¢ manual né SHBA né gjuhén angleze dhe formésimi i tij akademik dhe
profesional lidhet drejtpérdrejt me lendét g ka konkurruar. Ka publikime shkencore
né pajtim me Udhézimin e MASHT pér revista shkencore ndérkombétare. Ka gené
pjesé e shkémbimit t& stafit akademik me projektin Erasmus+, ku ka ligjéruar ne
Akademiné e Sigurisé sé& Estonisé, ka gené bartés dhe pjesémarrés i projekteve té
ndryshme akademike dhe profesionale né Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike,
ndérsa nga viti 2014 éshté zgjedhur né thirrjen “Ligjérues” pér léndét pér té cilat ka
konkuruar. Andaj bazuar né arsyet gé u pérmendén mé sipér dhe né pérputhje me
nenin 23 t& Rregullores pér Arsimin e Larté te Akademisé sé& Kosovés pér Siguri
Publike, Komisioni i PROPOZON Késhillit t& Fakultetit t& Sigurisé Publike gé
kandidatin Ferid Azemi ta RI-ZGJEDHE né thirrien akademike “LIGJERUES” per
lendét: Kriminologji; Penologji; Krimi dhe ndéshkimi dhe Viktimologji.

Daté: 15.11.2018
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